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В які терміни ФОП на загальній системі оподаткування подає
податкову декларацію про майновий стан і доходи та сплачує

задекларовану нею суму податкових зобов’язань з ПДФО 

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Відповідно до п. 177.5 ст. 177 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) фізичні особи – підприємці подають
до контролюючого органу податкову декларацію про майновий стан і доходи (далі – податкова декларація)
за місцем своєї податкової адреси за результатами календарного року у строки, встановлені ПКУ для
річного звітного податкового періоду, в якій також зазначаються авансові платежі з податку на доходи
фізичних осіб.
При цьому, податкова декларація за базовий звітний (податковий) період, що дорівнює календарному року,
подається самозайнятими особами, в тому числі фізичними особами – підприємцями до 1 травня року, що
настає за звітним, крім випадків, передбачених розд. IV ПКУ.
Підпунктом 177.5.1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ визначено, що авансові внески з податку на доходи фізичних осіб
розраховуються платником податку самостійно, крім випадку, визначеного п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177
ПКУ, згідно з фактичними даними обліку доходів і витрат, що ведеться згідно з п. 177.10 ст. 177 ПКУ, без
врахування доходів і витрат, визначених абзацом третім п. 177.10 ст. 177 ПКУ, кожного календарного
кварталу та сплачуються до бюджету до 20 числа місяця, наступного за кожним календарним кварталом
(до 20 квітня, до 20 липня і до 20 жовтня). Авансовий платіж за четвертий календарний квартал не
розраховується та не сплачується.
Якщо результатом розрахунку авансового платежу за відповідний календарний квартал є від’ємне
значення, то авансовий платіж за такий період не сплачується.
Згідно з п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ платники податку – фізичні особи – підприємці, які
здійснюють роздрібну торгівлю пальним, зобов’язані щомісяця, не пізніше 20 числа поточного місяця,
сплачувати авансовий внесок з податку на доходи фізичних осіб за кожне місце роздрібної торгівлі
пальним, інформація щодо якого внесена до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального станом на
перше число поточного місяця, у розмірі, визначеному п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ.
Терміни «роздрібна торгівля пальним», «місце роздрібної торгівлі пальним» вживаються у значеннях,
наведених у Законі України від 18 червня 2024 року № 3817-ІХ «Про державне регулювання виробництва і
обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів,
тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».
Авансовий внесок з податку на доходи фізичних осіб сплачується за кожне місце роздрібної торгівлі
пальним, інформація щодо якого внесена до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального станом на
перше число поточного місяця:
а) у розмірі 60 тис. грн за кожне місце, крім випадків, передбачених підпунктами «б» і «в» п.п. 177.5.1 прим.
1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ;
б) для місця роздрібної торгівлі пальним, на якому здійснюється реалізація виключно скрапленого газу, – в
розмірі 30 тис. грн за кожне місце;
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в) для місця роздрібної торгівлі пальним, на якому здійснюється реалізація кількох видів пального і при
цьому частка реалізації скрапленого газу в літрах, приведених до температури 15° C, у загальному обсязі
реалізованого протягом попереднього місяця пального становить 50 і більше відсотків, – у розмірі 45 тис.
грн за кожне місце.
Авансові внески з податку на доходи фізичних осіб, сплачені відповідно до п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177
ПКУ, є невід’ємною частиною податку на доходи фізичних осіб.
Грошове зобов’язання у вигляді авансового внеску з податку на доходи фізичних осіб, визначене п.п. 177.5.1
прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ, вважається узгодженим з моменту виникнення такого зобов’язання, що
визначається за календарною датою, встановленою абзацом першим п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ
для граничного строку сплати авансового внеску з податку на доходи фізичних осіб до відповідного
бюджету.
Згідно з п.п. 177.5.3 п. 177.5 ст. 177 ПКУ остаточний розрахунок податку на доходи фізичних осіб за звітний
податковий рік здійснюється платником самостійно згідно з даними, зазначеними в річній податковій
декларації, з урахуванням сплаченого ним протягом року податку на доходи фізичних осіб на підставі
документального підтвердження факту його сплати.
Для платників податку – фізичних осіб – підприємців, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним,
податкове зобов’язання з податку на доходи фізичних осіб, розраховане за результатами такого
остаточного розрахунку за звітний податковий рік, зменшується на суму авансових платежів, сплачених
відповідно до п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ, при цьому сума такого зменшення не повинна
перевищувати суму розрахованого податкового зобов’язання з цього податку.
Надміру сплачені суми податку (крім випадків, визначених абзацами четвертим та п’ятим п.п. 177.5.1 прим.
1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ) підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку або
поверненню платнику податку в порядку, передбаченому ПКУ.
Якщо сума авансового внеску з податку, попередньо сплачена протягом звітного податкового року
відповідно до п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ, перевищує суму нарахованого податкового
зобов’язання з податку на доходи фізичних осіб за такий звітний податковий рік, сума такого перевищення
не підлягає зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з цього податку.
Сума сплачених авансових внесків з податку відповідно до п.п. 177.5.1 прим. 1 п. 177.5 ст. 177 ПКУ не підлягає
поверненню платнику податку як надміру та/або помилково сплачені податкові зобов’язання, не може
бути зарахована в рахунок інших податків і зборів (обов’язкових платежів) та на неї не поширюються
положення ст. 43 ПКУ.
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Згідно з п. 57.1 ст. 57 ПКУ платник податків зобов’язаний самостійно сплатити суму податкового
зобов’язання, зазначену у поданій ним податковій декларації, протягом 10 календарних днів, що настають
за останнім днем відповідного граничного строку, передбаченого ПКУ для подання податкової декларації,
крім випадків, встановлених ПКУ.
Якщо граничний строк сплати податкового зобов’язання припадає на вихідний або святковий день,
останнім днем сплати податкового зобов’язання вважається операційний день, що настає за вихідним або
святковим днем.
Пунктом 177.11 ст. 177 ПКУ визначено, що фізичні особи – підприємці подають річну податкову декларацію,
в якій поряд з доходами від підприємницької діяльності мають зазначатися інші доходи з джерел їх
походження з України та іноземні доходи, а також відомості про суми єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, нарахованого на доходи від підприємницької
діяльності в розмірах, визначених відповідно до Закону України від 08 липня 2010 року № 2464-VI «Про збір
та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування».
 Фізичні особи, стосовно яких проведено державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності за
її рішенням, подають податкову декларацію за останній базовий податковий (звітний) період, в якій
відображаються виключно доходи від проведення підприємницької діяльності, у строки, встановлені ПКУ
для місячного податкового періоду.
При проведенні державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи – підприємця
за її рішенням останнім базовим податковим (звітним) періодом є період з дня, наступного за днем
закінчення попереднього базового податкового (звітного) періоду до останнього дня календарного місяця,
в якому проведено державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності.
Фізична особа – підприємець на загальній системі оподаткування подає податкову декларацію протягом 20
календарних днів, що настають за останнім календарним днем місяця, в якому проведено державну
реєстрацію припинення підприємницької діяльності та сплачує податок на доходи фізичних осіб протягом
10 календарних днів, що настають за останнім днем граничного строку подання такої декларації.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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